会 議 録 概 要

（第３回 口利き等疑いに関する事実関係及び再発防止策に係る第

三者委員会）

平成29年６月８日(木) 15:00～16:55  南部合同庁舎４階 第１会議室

出席者： 池田委員、仲地委員、平良委員、徳田委員、知念委員（全員出席）

１ 会議次第１により、委員長から会議の開会が宣言された。

２ 会議次第２⑴アにより、事務局から聞き取り対象者への打診状況及び質問書（案）等の

説明を行い、次のとおりとされた。

  ⑴ 内諾のあった３名については正式な協力依頼文書を発送する。

  ⑵ 内諾のない１名については、委員長からの直接連絡等により再度打診を検討する

  ⑶ 当時の教育委員への調査については、引き続き検討する。

  ⑷ 対象者の守秘義務に関しては、聞き取り事項は「秘密」に該当しないという整理が

可能か教育委員会で検討する。

３ 会議次第２⑴イにより、事務局から採用試験に関する説明を行った。

４ 会議次第２⑴ウにより、当事者２名への聞き取りについて検討を行い、次のとおり確認

した。

  ⑴ 当事者からの聞き取りは必要。依頼書の(案)を準備する。

⑵ 併せて、課長級職員やその他職員への調査についても次回以降で検討する。

５ 会議次第２⑵において、個別委員から資料要求があった場合には、当該委員の判断によ

り、随時、他の委員にも共有することを確認した。

６ 会議次第３により、委員長から閉会が宣言された。

以 上